[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

E-mail: pmvs@tic.psi.br

LEI Nº 329/2001

Autoriza aquisição de trator agrícola usado.

A Câmara Municipal de Varre-Sai, aprova e Eu Prefeito Municipal Promulgo e Sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica a Prefeitura Municipal de Varre-Sai, devidamente autorizada a adquirir os bens móveis usados, porém, em perfeito estado de conservação descritos com seus correspondentes valores máximos, na forma do artigo.

a) um trator agrícola, marca Massey Fergunson, modelo 265, ano de fabricação 1999, com aproximadamente 600 (seiscentas) horas de uso, pelo valor de até R$ 23.000,00 (vinte três mil reais).

b) uma Camioneta/Car Aberta diesel, marca Ford/F-1000-HSD-XL, ano de fabricação 1996, modelo 1997, cor preta, licença nº GUC 3980/MG, pelo valor de até R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais).

Parágrafo Único – A aquisição, objeto do caput, serão precedidas da necessária avaliação individuais por comissões constituídas especificamente para este fim e integradas, cada uma delas, por três cidadãos da comunidade, com conhecimento da matéria e de ilibado conceito moral.

Art. 2º - Os recursos para ocorrerem às despesas conseqüentes da presente Lei, são consignadas em dotações próprias da Secretaria Municipal de Fomento Agropecuário e Meio Ambiente e Secretaria Municipal de Obras Urbanas e Saneamento, respectivamente.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrários.

Registre-se                Publique-se               e           Cumpra-se

Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 05 de julho de 2001.

ANTONIO SAID DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL